
Přijímací řízení 
školní rok 2023/2024



NOVINKY leden/2024
❏ elektronické podání přihlášky
❏ 3 školy (škol-obor-formy)
❏ zrušení zápisových lístků
❏ maturitní obor - 2 pokusy JPZ

 



ZŠ 
❏ 31. 1. vydá výpis z vysvědčení
❏ výpis ze známek za 8. a 9. ročník
❏ nabídka formuláře potvr. lékaře
❏ konzultace út/čt od 15. 30 + využití 

PC, tiskárny



Informace
❏ vyplnění přihlášky: https://www.dipsy.cz/

❏ informace: https://www.prihlaskynastredni.cz/
❏ (+ video) Nový algoritmus …

❏ zřízení přístupu: https://www.identitaobcana.cz/
❏ výběr školy: https://www.atlasskolstvi.cz 
❏                     https://www.infoabsolvent.cz/

https://www.dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz
https://www.infoabsolvent.cz/


Budete potřebovat
❏ ID+ scan či chytrý telefon
❏  nebo tiskárnu + PC
❏ možnost využití konzultací (út/čt od 15. 30) + 

školní technika
❏ výpis ze známek za 8. a 9. ročník 
❏ potvrzení lékaře (formulář DIPSY, pro každý 

obor!)
❏ další přílohy - diplomy, certifikáty, motivační dopis 

(podle kritérií SŠ)



 Vyplňování přihlášky - 1. kolo
❏ nově 3 obory (pořadí je závazné - odmítnutí 

přijetí ze strany žáka - automatické vyřazení z I. 
kola přijímacího řízení)

❏ elektronicky( ID občana) ZZ
❏ lze podat elektronicky a na 1 školu zanést 

papírovou (pomohu během února - út/čt, může 
vyplnit dcera/syn)

❏ papírově 



škola - obor - forma
❏ DIPSY 

❏ přihlášení ZZ
❏ výběr:
❏ dítěte
❏ školy
❏ oboru
❏ formy
❏ nahrání příloh
❏ odeslání



Pozvánka k PZ
❏ vygeneruje DIPSY
❏ přijde SMS o informaci v DIPSY/ papírově pouze 

na papírové přihlášky

❏ MÍSTO:  1) + talentové, školní PZ
              2) bydliště uchazeče
              3) kapacita školy



Přijímací řízení - 1. kolo 
maturitní obory    x učební obory 
- JPZ z M a ČJ - kritérium je prospěch na ZŠ
JPZ - dva pokusy (bez ohledu na počet mat. oborů na přihlášce)
Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:
❏ 1. termín: pátek 12. dubna 2024
❏ 2. termín: pondělí 15. dubna 2024

❏ Náhradní termín (nutné omluvit před JPZ, doložit potvrzením lékaře)
❏ 1. termín: pondělí 29. dubna 2024
❏ 2. termín: úterý 30. dubna 2024



Přijímání ke studiu - 1. kolo  
❏ Výsledky CERMAT na SŠ 6. 5. - zde po vyhodnocení  - na 

CERMAT - 8. 5. DIPSY seřadí uchazeče
❏ rozhodnutí o přijetí 15. května 2024
❏ přijde informační SMS/WEB SŠ
❏ žák je přijat pouze na 1 obor (rozhoduje pořadí škol na přihlášce)
❏ pokud nechce žák nastoupit na školu, kam je přijat, musí ZZ 

stáhnout přihlášku - je vyřazen z přijímacího řízení v 1. kole 
❏ zápisový lístek NENÍ
❏ odvolání - již jen formální - při pochybnostech - ZZ  do 3 dnů po 

obdržení Rozhodnutí o nepřijetí - řediteli SŠ



                2. kolo přijímacího řízení

❏ 20. 5. DIPSY. CZ - volná místa na SŠ
❏ přihlášku podává JEN nepřijatý žák
❏ do 21. 5. je možné vzdát se svého místa na SŠ
❏ do 24. 5. podání přihlášky - 3 obory SŠ/SOU/G,  2 obory 

talentové
❏ na maturitní obor jen ten, kdo psal JPZ
❏ 21. 6. výsledky 2. kola
❏ 3. kolo probíhá papírově



Doplnění: reakce na dotazy

❏ doporučení PPP se bude nahrávat jako příloha
❏ přihlášku vyplnit i dle výsledků přípravy na PZ 

(info na SŠ, To dáš …)
❏ průměrný republikový zisk je ze 100 bodů 

- na SŠ 45 - 55 bodů
- na gymnázia 60 - 75 (Pozor, jsme v Praze!)



KONTAKT
Mgr. Marie Mašková

maskova@zsmikulova.cz

Konzultace + dopomoc vyplnění

8. 2. celý den 

13. 2. a 15. 2. od 15. 30

nutno objednat předem

mailto:maskova@zsmikulova.cz

